VARIE LECTIONES.

³ προσαγωγὴν, P. D. Ch. διαγωγὴν, M. S. P. ⁴ ἐνεργεῖσιν, Ch. ἐνεργησε., S. H. Sar. ⁵ πρὸς τὸ φῶς θεοσιδῆ καὶ τελεσιουργικῆν, M. Sc. ⁶ θεία κοινωνία, M. S. ⁷ πρὸς το, M. I. Sc. ⁸ ἱεραρχῶν, Ch.

et immortaliter possidentur, atque æternaliter delectant, per extremam sibi que perniciosam demerentiam aversantur; materialem vero pluribusque perturbacionibus obnoxiam immutationem, perditasque ac corruptrices voluptates, et instabilem, eamque alienam, neque vere existentem, sed apparentem delectacionem ambiunt et consecantur. Hi ergo pruni, et quidem magis proprie quam illi, segregativa ministri voce arceantur; neque enim fas sit eis cujuslibet alterius rei sacræ participes evadere, præterquam eloquiorum Dei, quorum magisterio ad meliorem frugem converti possint. Nam si supernum illa sacrarum divinarum celebratio, etiamdum pœnitentes, tametsi quondam ejus compotes, repellit, non nisi sanctissimo quoque admisso; quin etiam proclamatur: Ego ad deiformitatis culmen propter suam imperfectionem non assurgentibus invisibilis et incommunicabilis existo (arceat enim purissima vox ista quoque illos qui rebus divinissimis digne communicantibus conjugari non possunt) adeoque magis eorum, qui passionibus exagitantur, turba profana erit, et ab aspectu communioneque sacrarum **193** aliena. Ubi demum divino templo sacrisque, quæ capacitate eorum superant, exclusi sunt, illi qui nullis adhuc sacramentis initiati omninoque rudes existunt, et cum iis apostatæ vitæ sanctioris, et his conformiter illi qui adversariorum terroribus visisque præ ignavia facile moventur, quippe qui per constantem firmanque cum divinis rebus consensionem necdum deiformis istius status habitudinem efficiamque sint adepti; deinde cum his ii quoque qui contrariæ quidem illi vitæ munus miserant, nondum tamen a visis habitu amoreque divino eoque purissimo purgati sunt, atque secundum hos ii, qui non omnino uniformes, et, ut legis phrasi utar, non omnino immaculati et incontaminati sunt. Tum denique sancti sacrarum administratoresque studiosi, sacratissimam hostiam sacro ritu contuentes, generali laudatione concelebrant beneficium munificumque principium, a quo salutaria nobis exhibita sunt sacramenta, quæ sacrosanciam illam initiatorum consummant deificationem. Hunc autem hymnum alii laudis canticum, alii religionis symbolum appellant, alii denique, mea quidem sententia, divini hierarchicam eucharistiam, sive sacroprincipalem gratiarum actionem, ut que divinitus ad nos dimanantia sacra dona contemplantur: videtur enim laudatarum omnium divinarum operationum ratio nobis existisse, cum substantiam vitamque nostram benefice sustentando, et primitivis pulchritudinibus deiformem nostri portionem efformando, atque ad divini habitus et analogos, qua sursum elevemur, partem admittendo; tum provide curando, ut ex ingenua nobis per no-